CONCEPTO

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

Estado de Situacién Financiera

Al 30 de Junio de 2019 y Diciembre de 2018

(Pesos)

Universidad Politécnica de la Zona Metropolitana de Guadalajara

15,653,403
29,401,885
0

0
0
0
45,055,288

o
0
0
26,854,242
0

-23,230,547
0

0
0

3,623,695

48,678,983

10,647,639
29,423,004
0

0
0
0
]

40,070,643

0
0
0
26,836,255
0

-22,300,661
0
0
1]

4,535,594

44,606,237

CONCEPTO

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Pablica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Haclenda Piblica/Patrimonlo Contribuldo
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacidn de la Hacienda Piblica / Patrimonio
Haclenda Piblica/Patrimanio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaldos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficlencla en la Actualizacidn de la Haclenda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

385,867
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385,867
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385,867
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48,293,116
4,368,456
0
43,924,660
1]

0

0

0

0
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48,293,116

48,678,983

681,527
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681,527
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681,527

0

0
0
0

43,924,660

1,810,914
0
42,113,746
0

0

0

43,924,660

44,606,187

Bajo profesta de decir verdad declaramds que lgg Estados Flnanci

sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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